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Vysvětlení, doplnění a změna zadávacích podmínek č. 2  

Veřejná zakázka: Laparoskopická věž pro Městskou nemocnici Dvůr Králové nad Labem 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ70889546 

 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení  

Mgr. Jitka Bučková, tel.: +420 602 246 595,  jbuckova@kr-kralovehradecky.cz 

Profil zadavatele:  

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 

příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) 

se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek toto vysvětlení, změnu 

nebo doplnění zadávacích podmínek.   

 

Dotaz č. 1: 

4 K UHD hlavní monitor: 

Bude zadavatel akceptovat dodání monitoru se vstupy a výstupy optimálně využívajícími vstupy a výstupy 

kamerové jednotky tak¨, aby bylo dosaženo maximálního možného kvality zobrazení a nebo striktně požaduje dodání 

monitoru se vstupy tak, jak je ve specifikaci? Vzhledem k tomu, že 4K zobrazení je nejlépe přenášeno přes 

Displayport, nevidíme opodstatnění pro 2x12G– SDI, které jen navýší cenu monitoru. 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel bude akceptovat připojení monitoru ve 4K zobrazení i pouze přes Displayport. 

Dotaz č. 2: 

4 K UHD monitor samostatný: 

Bude zadavatel akceptovat dodání monitoru se vstupy a výstupy optimálně využívajícími vstupy a výstupy 

kamerové jednotky tak, aby bylo dosaženo maximálního možného kvality zobrazení a nebo striktně požaduje dodání 

monitoru se vstupy tak, jak je ve specifikaci? Vzhledem k tomu, že 4 k zobrazení je nejlépe přenášeno přes 

Displayport, nevidíme opodstatnění pro 2x12G– SDI, které jen navýší cenu monitoru. 
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Odpověď č. 2: 

Zadavatel bude akceptovat připojení monitoru ve 4K zobrazení i pouze přes Displayport. 

Dotaz č. 3: 

4 K kamerová jednotka: 

Bude zadavatel akceptovat dodání kamerové i jednotky s vnitřní pamětí 128 GB? Tuto jednotku je možné doplnit 

externím harddiskem požadované velikosti. Jednotka zároveň umožňuje ukládání foto a videa do sdíleného disku 

nebo do PACS. Nabízené řešení je z pohledu kyber bezpečnosti a uchovávání pacientských dat bezpečnější. V 

současné době není doporučováno uchovávat citlivá data v zařízeních jako je kamerová jednotka, ta je přístupná 

komukoliv a kdykoli na operačním sálu. 

Odpověď č. 3: 

Ano, zadavatel bude akceptovat toto řešení. 

Dotaz č. 4: 

Bude zadavatel akceptovat ovládání kamerové jednotky pomocí připojeného dotykového tabletu s grafickým 

prostředím v angličtině? 

Odpověď č. 4: 

Ne, zadavatel požaduje ovládání v českém jazyce. 

Dotaz č. 5: 

Bude zadavatel akceptovat dodání kamerové jednotky s výstupy 2x displej port pro 4K obraz a 2x DVI pro full HD 

(který je redukovatelný na hdmi)? 

Odpověď č. 5: 

Ano, zadavatel bude akceptovat toto řešení. 

Dotaz č. 6: 

Bude zadavatel akceptovat dodání kamerové jednotky ovládané pouze s kamerové hlavy, vzhledem k tomu, že video 

laparoskopie a videoendoskopy nejsou dodávány? 

Odpověď č. 6: 

Ne, zadavatel trvá na znění zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 7: 

Bude zadavatel akceptovat dodání kamerové jednotky společné se zdrojem světla? 

Odpověď č. 7: 

Ne, zadavatel trvá na dvou zařízeních z důvodu nižších servisních nákladů a zajištění náhrady při poruše 

pouze jednoho zařízení. 
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Dotaz č. 8: 

Zdroj světla 

Bude zadavatel akceptovat dodání kamerové jednotky společné se zdrojem světla? 

Odpověď č. 8: 

Ne, zadavatel trvá na dvou zařízeních z důvodu nižších servisních nákladů a zajištění náhrady při 

poruše pouze jednoho zařízení. 

Dotaz č. 9: 

Jak bude zadavatel akceptovat tedy dál zdroje světla, který je rozšířený laserový zdroj světla pro ICG diagnostiku? 

Odpověď č. 9: 

Zadavatel nerozumí dotazu a tedy trvá na znění zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 10: 

Bude zadavatel akceptovat dodání světla bez podpory úzkopásmového zobrazení? 

Odpověď č. 10: 

Ano, zadavatel bude akceptovat toto řešení. 

Dotaz č. 11: 

4K kamerová hlava 

Bude zadavatel akceptovat dodání kamerové hlavy se dvěma programovatelnými tlačítky? Každé tlačítko lze nastavit 

pro stisknutí a podržení to znamená 2 funkce. Celkem tedy mohou tlačítka ovládat až 4 funkce. 

Odpověď č. 11: 

Zadavatel bude akceptovat uchazečem navržené řešení. 

Dotaz č. 12: 

Bude zadavatel akceptovat dodání kamerové hlavy s manuálním ostřením? 

Odpověď č. 12: 

  V průběhu operací jsou situace, kdy lékař jednou rukou drží kameru a druhou asistuje. V těchto 

případech je zaostření kroužkem pomocí standardního objektivu nemožné, zadavatel trvá na funkci 

samoostření a rychlého ostření jedním tlačítkem na kamerové hlavě. Zadavatel trvá na znění zadávací 

dokumentace. 

Dotaz č. 13: 

Bude zadavatel akceptovat dodání kamerové hlavy bez podpory úzkopásmového zobrazení? 

Odpověď č. 13: 

Ano, zadavatel bude akceptovat toto řešení 
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Dotaz č. 14: 

Insufflátor: 

Může zadavatel blíže vysvětlit funkci „volitelná velikost instalované dutiny“? Jak má tato funkce fungovat, případně 

omezovat plnění inflačního média? 

Odpověď č. 14: 

Zadavatel netrvá na této funkci. 

Dotaz č. 15: 

Bude zadavatel akceptovat dodání inflátoru bez evakuace kouře, ale s dodáním externí odsávací jednotky spojené 

s elektrokoagulační jednotkou? Toto řešení je z pohledu personálu bezpečnější, protože obsahuje i filtraci odsávaného 

kouře. 

Odpověď č. 15: 

Ne, zdrojem kouře je i např. harmonický skalpel, který není napojen na elektrokoagulaci, ale je nutné 

odsávat kouř. Zadavatel trvá na znění zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 16: 

Endoskopický vozík 

Bude zadavatel akceptovat běhání vozíku bez šuplíku na klávesnici, vzhledem k tomu že věž je ovládána z tabletu na 

rameni. Tudíž není šuplík na klávesnici potřebný. Vozík je vybaven velkým šuplíkem. 

Odpověď č. 16: 

Ano, zadavatel bude akceptovat toto řešení. 

Přílohy: 

p01a - Laparo_věž - Technická specifikace _DI_02 

p04 - Laparo_věž - Tab plnění požadavků _DI_02 

 

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje do 3. 11. 2023 do 9:00 hodin. 

 

Tato dodatečná informace je uveřejněna na profilu zadavatele na https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v 

detailu uvedené zakázky. 

V Hradci Králové 26. 9. 2023 

 

 

 

Mgr. Jitka Bučková 

na základě pověření 
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